Комитет ветеринарии Республики Марий Эл
Информация о проведенных проверках
финансово-хозяйственной деятельности  в ноябре 2015 г
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Предмет проверки
	Период проверки
	Начало и окончание проверки
	Выявленные нарушения
	Принятые меры

	
	
	
	
	
	вид
	сумма
	Нормативно правовой акт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Юринская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Финансово-хозяйственная деятельность
	01.01.2011
31.12.2014
	27.10.2015-
23.11.2015
	Смазочные материалы списывались прямым способом без указания расхода топлива, рассчитанного по нормам для каждого автомобиля.
	-
	Методические рекомендации "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте", утвержденные распоряжением Минтранса России от 14.03.2008  N АМ-23-р
	Выдано предписание 

	
	
	
	
	
	Недостоверность бюджетного учета и бухгалтерской отчетности искажение менее 10%
	-
	[bookmark: _GoBack]Ст.13 ФЗ от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» ,п.12 Инструкции №33 от25.03.2011 «О порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных бюджетных учреждений2 
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